MUNICIPALIDADDE MARCOS PA 7 EQLIoW? 008§

EJERCICIO Ao0285;
LIBRO DE DECRETOS { ;

L < D bas dek

- (3

7 e,

Marcos Paz.-

2 8 Nav 2093

VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgéanica de las Municipalidades:

Los preceptc; del Reglamento de Contabitidad y Disposiciones de Administracién para las
1 Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires: ¢

La Reforma de la Administracién Financiera en el Ambito Municipal de la Prov. de Buenos
Aires (Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-3285/ 2023,

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaria de Desarrollo Deportiva del Municipio se solicita {a
“Contratacién del servicio de refaccion y puesta a punto de los cinco natatorios municipales
para la temporada de verana 2023/2024" -

Que los mismos estan ubicados en:
- Matacos y Chanas en el Barrio Bernasconi,
- Discépold’y Troile en el Barrio el Zarzal. "
- Eva Duarte N°201 del Barrio nuestra sefiora de {a paz.
- Misiones y Madrid en el Barrio Talitas-Prado.
g EL Bozal N"35 en el Barrio Santa Catalina.

Que se realizé inspeccién en cada uno de los predios municipales para establecer los
arreglos y/o tareas a realizar en cada uno de ellos. -

- Que las tareas a reatizar en cada natatorio son, a saber:

PILETA ZORZAL

. Colocacion de repuestos faltantes de los filtros e instalacion de hombas existentes,
. Colacacion de duchadores,

Arceglo alambr

GRIM. RICARDO PEDRO CURUTCHET
R O ENTE MUNICIPAL




/CIPALIDADDE MARCOS PaAzZ /"!muc;'\l 0082\38

- EJERCIC | /
R0 DE DEQRETOS &l U ,,.,_HJ.LMB
3 2 i o i
| O

- Modificacion de ducha a desarmable con llave paso.

- Colocacion de 3 (tres) tubos de zanja faltantes. :

. Bajar a nivel de tierra la tapa de camara de bomba. .

* . Limpiar tanque agua en el vestuario del predio y Umi,

. Colocar flotante del tanque de vestuario, & :

. Arreglar conexién de agua que va at club por pérdida de agua.

. Bafo y vestuario: pintar, cambiar inodoro, mingitorio y realizar arreglo lavatorio y

duchas.

PILETA SANTA Q’zALiNA
: . Carteleria con sefalética. )

PILETA CIC

. Colocacién de repuestos faltantes de los filtros e instalacion de bombas existentes.

. Arreglos de alambrado. .

- Colocacién de porton existente. i -

* . Arreglo de duchas o en su defecto, armado de duchas fijas sobre una -pared, lo que sea

més conveniente, s ¢

. Sacar postes y encadenado que divide pileta de la oficina.

. Reparar pileta de lavamanaos,

. Limpieza de tanques de agua.

- Cciocacic'ir de -cémara para bomba sumergible,
A PILETA TALITAS .

. Colocacion de repuestos faltantes de los filtros e instalacién de bombas existentes,

. Arreglo de 6 (seis) pafios del alambrado y portén de acceso.

- Revisién v reparacién en banos, desagiies de piletas {puertas Y cerraduras de bafigs,

cambio de caiio de desagote de los lavatorios, etc). ) -

* . Arreglo de puertas de bafios.

. Desagote de pileta. ‘ ;
. Cambio de reftectores y reparacion de tablero.

. Realizar alisado de cemento sobre el contrapiso existente, m




foPALIDADDEMARCOSPAZ { LIO

UN
EJERE I E] 572 13 o
BRO DE DECRETOS / Wl N
‘ ’.i D -
— |
- Limpieza de tos tanques de agua. -‘I
3 PILETA BERNASCON] )
. Colocacion de repuestos faltantes de los filtros e instalacién de bombas existentes,
. Arreglo y reposicién de ducha exterior.
. Reparacion de cafieria de desagote, .
. Cambio de poste de iluminacién y toma.
. Cambio de poste de alambrado.
. Arreglo de alambrados del perimetra y del natatorio, ;
. Cambio de cerradura de banos y arreglo de mochilas,
. Arreglo de bisagra del portdn de ingreso a [a pileta.
- Colocacién de la tapa del pilar de luz,
. Limpiezz de tanque de agua,
) Que el Présupuesto oficial estimado es de pesos ocho millones con 007100

setenta y dos mil ciento ¢ ncuenta ($ 6.772.150) mediante concurso de precios; de pesos seis
millones setecientos setenta y dos mil ciento cincuenta ($6.772.1 30) vy hasta la suma de pesos
veinte millones; trescientos dieciséis mil trescientos veintisiete ($ 20.316.327} mediante
licitacion pf;b[ica o privada, y excediendo esta Oltima cantidad, mediante licitacién publica Pas,
Que en virtud del presupuesto oficial designado Y lo nermado por la Ley Organica de las
Municipalidades corresponde aplicar el proceso de Licitacién Privada.-
Que se ha remitido a este Departamento Ejecurtivo Municipal el Pliego de Bases y

Condiciones Generates que rige la contratacion, sobre el que este DEM no tiene objetiones.-




MUNICIPALIDAD DE MARCOSPAZ
EJERCIC
LIBRO DE DECRETOS
:‘i )
Por ello en use de (as atribuciones conferidas por ley, el Sr. Intendente Municipal del
Partido de Marcos Paz
DECRETA
1 ARTICULO 1°,- ilamado a Licitacion Privada N° 46/2023.~ Llamese a -Licitacion Privada
N®46/2023 para la “Contratacién det servicio de refaccion y puesta a punto de los cinco
natatorios municipales para la temporada de verano 2023/2024” .-
Que los mismos estan ubicados en:
- Matacos y Chanas en el Barrio Bernasconi.
- Discépolo y Treilo en el Barrio el Zorzal. ) 7
- . Eva Duarte N°201 del Barrio nuestra sefiora de 1a paz. "
- Misiones y Madrid en el Barrio Tatitas-Pradp. ;
- El Bozal N°35 en el Barrig Santa Catalina.
Que se realizé inspeccién en cada uno de los predios municipales para establecer los
arreglos y/o tareas a realizar en cada uno de ellgs.-
Que las t%eas a realizar en cada natatorio son, a saber:
: PILETA ZORZAL
. Colocacian de repuestos faltantes de los filtros e instalacion de bombasg existentes.
. Colocacion de duchadores.
s Arreglo alambrado,
. Modificacién de ducha a desarmable con (lave paso. i
* - Colocacionde 3 {tres) tubos de zanja faltantes. .
. Bajar a nivel de tierra la tapa de camara de bomba.
. Limpiar tanque agua en el vestuario del predio y Umj,
. Colocar flotante del tangue de vestuario.
- Arreglar
. Bai6 v v io: pi mingitorio y realizar arreglg lavatorio vy
1
“duchas.
T —".‘_':':ffx 5 M A :!‘ RUTrs
mﬁrﬁ&fm&.ﬁ?ﬁéﬁ?fﬂ%ﬁ?ﬂ“’ﬂ
\ i )
PR A E'{l = .\:'-._‘:_.- ] = ¢ LB g i 'E
UBSEC
_ DESABROLLO DEPOATIVO i ]
MUMICIPIO DE MAREDS PAZ { -
- 2 F.:ll"'“-.":" 7 1. 4




I C I

PILETA SANTA CATALINA
=== JANTA CATALINA
. Carteleria con sefalética, ' :
PILETA Cic
1]
- Colocacién de fepuestos faltantes de los filtros e instalacion de bombas emstentes
o Arreglos de alambrado.
- Colocacion de portsn existente.
. Arreglo de duchas o en sy defecto, armado de duchas fijas sobre una pared, lo que sea

mas convementj‘

. Sacar postes y encadenado que divide pileta de la oficina.

. Reparar pileta de lavamanos.

. Limpieza de tanques de agua.

. Colocacion de camara para bomba sumergible. -

PILETA TALITAS ' ‘

. Colocacion de repuestos faltantes de los filtros e instalacién de bombas existentes,

1]
s Arreglo de 6 (seis) panos del alambrado Y porton de acceso.
. Revisién y reparacion en bafios, desagiies de piletas (puertas y cerraduras de banos,

cambio de cafio de desagote de los lava torios, etc).

. Arreglo de puertas de bafigs.

. Desagotg de pileta.

. Cambio de reflectores Y reparacion de tablera.,

. Realizar alisado de cementa sobre el contrapiso existente,
. Limpieza de los tanques de agua.

PILETA BERNASCONI

. Colocacién de repuestos faltantes de los filtros e instalacion de bombas existentes.

.- Arreglo y reposicién de ducha exterior, i
. Reparacion de caferia de desagote. .

. Cambio de poste de iluminacién y toma,

. Cambio de poste de alambrado.




S0 28, oy s B
éﬁ,.,«" A KA ERL
LIBRO DE DECRETO S \ ‘a.m\jik.,;:,

= o
_ | -

1 . Arreglo di alambrados del perimetro y del natatorio. .
. Cambio de cerradura de bafios y arreglo de mochilas.
. Arreglo de bisagra del portén de ingreso a Ia pileta.
. Colocacion de la tapa del pilar de luz. N
. Limpieza de tanque de agua.

ARTICULO 2°.- Presupuesto oficial, - Dispdngase que el presupuesto oficial estimado es de
peses ocho millones con 007100 ($ 8.000.000,00).-

ARTICULD 3°.. Invitaciones.- Invitese come minimo a cinco {3} comerciantes o proveedares
del ramo.-

ARTICULO 4°.. Recepcion de ofertas.- Fi jese como fecha limite para la recepcion de ofertas
el dia 04 de Diciembre de 2023 a las 11.00 horas en la Direccion Municipal de Contrataciones
del Municipio de éﬁarcos Paz, sita en Aristébulo del Valle 1946, Planta Alta, Marcos Paz.-

1 ARTICULO 5°.- Acto de Apertura de sobres.- F ijese como fecha de acto de'apertura de sobres

ARTICULO 6°.- E presente decreto de lamado es refrendado por la funcionaria del area
Correspondiente, a saber, (a Subsecretaria de Desarrollo Deportivo, Prof. Maria Eugenia
Hernandez.-

ARTICULO 7°,- Comision de Analisis de ofertas y preadjudicacién. Miembros, Funciones. .
Créese ta Comision de Analisis de Oferta ¥ Preadjudicacién para el llamado a Licitacién Privada
N° 46/2023 la que tendra las funciones y responsabilidades establecidas en el Pliego de Bases y
Cendiciones Generales que rige la presente Licitacion Privada. Asimismo, designense como
integrantes de la misma a representantes de las Secretaria de Legal y Técnica, Economia y
Produccién, y Subsecrgtaria de Desarrollo

ARTiCULO 8“.-/Q§fbtma.~

/
\\

ARA. VI TORIA RS 7
»xh_iw»/ﬂ IAD
DB G e

Q S~

" SRIM. RICARDQ PEDRO CURUTCHET -
- INFERGENTE MUNICIPAL

[} ]I L’ ‘= : 4
I A EUGENIA HERNANDF 4| L b W i
BSECRETARIA DE
Eiﬂmua DEPORTIVD

MUMICIPIO DE MAREDS PAZ

’:

a = - 1% s sumeaan i

Bae? N s :
i _ el = -
S —— TSRS AR

3 g LE. 7l

g o)

e . - g e

wTw HWE scamsend




